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Der er noget, der hedder naturlov – ikke den positive lov i en
regelbaseret orden, men en vidende, sandfærdig naturlig orden,
som  manifesterer  sig  i  retfærdighed,  godhed  og  universelt
fremskridt. Naturloven, som vi hele tiden må perfektionere
vores forståelse af, er det eneste virkeligt vellykkede og
universelle  grundlag  for  organiseringen  af  menneskelige
anliggender.  Det  er  dette  princip,  der  støtter  Sydafrikas
tidligere  minister  for  internationale  relationer  og
samarbejde,  Naledi  Pandor,  i  hendes  bemærkninger  til  Den
Internationale Fredskoalitions møde den 14. februar om, at »vi
kan være frie sammen«.

Overtrædelsen af naturloven er årsagen til den meget tydelige
kendsgerning, at den gamle koloniale orden er ved at bryde
sammen.  Det  fremgik  senest  af  tumulten  i  og  omkring
sikkerhedskonferencen  i  München  den  14.-16.  februar.  Ikke
alene  er  europæiske  embedsmænd  gået  i  selvsving  over  den
amerikanske vicepræsident Vances tale, hvor han kritiserede
EU-regeringernes åbenlyse hykleri, men endnu vigtigere er det,
at  NATO’s  krigspolitik  er  død,  idet  de  samme  embedsmænd
rystede på hånden over den meget sandsynlige udsigt til en
fredelig løsning på konflikten i Ukraine – uden at Europa og
NATO kontrollerede udfaldet. Drøftelserne mellem de relevante
parter  fortsætter,  og  den  tyske  forsvarsminister  Boris
Pistorius bemærkede ulykkeligt, at hvis EU bliver udelukket
fra  forhandlingsbordet,  »kan  dette  vise  sig  at  være  et
historisk,  afgørende  øjeblik  for  de  transatlantiske
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relationer, hvorefter vi risikerer at gå forskellige veje.«

Selvom en anden vej end NATO’s krigssti er absolut påkrævet,
og en afslutning på Ukraine-konflikten nødvendig, vil det ikke
i sig selv skabe fred. Som Helga Zepp-LaRouche skitserede i
sine afsluttende bemærkninger til mødet i Den Internationale
Fredskoalition (IPC) den 14. februar, vil der kun komme en
løsning,  hvis  vi  kan  overvinde  den  geopolitiske  tænknings
sygdom: »[V]i er nødt til at gøre en ende på geopolitik.
Geopolitik er efter min mening den alvorligste hjernesygdom,
jeg kan komme i tanke om. Så længe man tror, at man er nødt
til at have en fjende, at man er nødt til at opdele folk i
fjender og venner, kommer vi ikke ud af denne fælde. Vi er
nødt  til  at  lære  folk  at  tage  springet  og  tænke  på
menneskeheden  først,  før  man  tænker  på  sine  nationale
interesser. Hvis vi kan tage det spring, så tror jeg, at vi
sagtens kan løse alle problemerne.”

Denne  tankegang  skal  omgående  anvendes  på  situationen  i
Sydvestasien.  Der  er  planlagt  en  række  konferencer  og
diskussioner  i  løbet  af  de  næste  uger  under  ledelse  af
Egypten,  Saudi-Arabien  og  andre  regionale  partnere  for  at
finde en løsning for Gaza; til disse og andre lignende møder
skal  der  fremlægges  løsningsforslag  til  drøftelse,  som
tilgodeser alle involverede parters interesser og forvandler
en fastlåst og umulig situation til en situation, hvor der
skabes  hidtil  ikke-eksisterende  veje  fremad.  Oase-planens
udsigter til økonomisk udvikling kunne gøre netop det. Hvis
det sker, kan Gaza og Sydvestasien generelt blive en model for
dannelsen af en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur for
verden,  som  tilgodeser  alle  nationers  og  alle  menneskers
interesser.

Men  kan  det  fungere?  Helga  Zepp-LaRouche  opfordrede  IPC-
deltagerne: »Jeg mener ikke, at man skal lade sig afskrække af
fortidens problemer. Jeg tror, at vi befinder os i en så
tektonisk forandring af alting, at der opstår nye åbninger.«

»https://laroucheorganization.nationbuilder.com/sign_up_for_the_oasis_plan«


Zepp-LaRouche sagde i sin åbningstale: »Når man ser på dette
billede … og i betragtning af, at den gamle orden er ved at
bryde sammen – selv om den nye orden endnu ikke har taget form
– mener jeg, at det er ekstremt påtrængende, at vi sammen med
Den Internationale Fredskoalition og alle relaterede kræfter
forsøger at lægge et nyt paradigme for dagen. Som jeg har sagt
mange  gange  før  …  kan  alle  verdens  problemer  kun  løses
effektivt, hvis man bliver enige om en ny global sikkerheds-
og udviklingsarkitektur, som tager hensyn til interesserne i
hvert  enkelt  land  på  planeten,  i  traditionen  fra  Den
Westfalske  Fred.«
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»https://www.youtube.com/watch?v=FnAIm2h6u80«

